Tecum coniunctus in munere collegiali ut Iesu Christi veritas in eccle
siae vita et consuetudine splendescat, me profiteri gaudeo 

Excellentiae Tuae Reverendissimae in Domino 

£8 IOSEPHUS card. RATZINGER, Praefectus 

& Albertus Bovone 
archiep. t i t . Caesariensis in Numidia 

Secretarius 

Hanc Epistulam in sessione ordinaria huius Congregationis deliberatam, 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in Audientia infrascripto Cardinali 
Praefecto concessa, adprobavit et publici iuris fieri iussit. 

Romae, ex aedibus Congregationis pro Doctrina Fidei, die 14 Septem
bris 1994, in festo Exaltationis Sanctae Crucis. 

£8 IOSEPHUS card. RATZINGER 

Cf Mt 11, 30. 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

TAURINEN. 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

Beatificationis Servae Dei Iosephinae Gabrielae Bonino fundatricis Congregatio
nis Sororum Sacrae Familiae a Savigliano (1843-1906). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Si distribuero in cibos omnes facultates meas et si tradidero corpus 
meum, ut glorier, caritatem autem non habuero, nihil mihi prodest » (1 Cor 
13, 3). 

Caritas, Christi suprema lex et omnium virtutum mater, fundamentum 
fuit et anima vitae atque navitatis Iosephinae Gabrielae Bonino, quae, Do
mini et proximi amore impulsa, servitio Dei se dedidit, puellarum egen
tium educationi et pauperum assiduitati. Pro iis bona sua donavit, sed 
praesertim se ipsam, fideliter Iesu exemplum imitata, qui, cum esset dives, 
propter nos egenus factus est (cf. 2 Cor 8, 9) et semetipsum exinanivit for
mam servi accipiens (cf. Phil 2,1). 

Haec Christi caritatis testis in vico Savigliano orta est, in archidioecesi 
Taurinensi, Nonis Septembribus anno 1843, e Dominico Bonino et Iosepha 
Ricci, coniugibus divitibus et sinceris christianis. Postridie est baptizata et 
septem post annis, magno cum spirituali fructu, primam Communionem 
accepit, anno vero 1852 Confirmationis sacramentum. 

Propter patris professionem medicam ab anno 1855 ad annum 1869 
cum familia Augustae Taurinorum habitavit, ubi diligenter suam forma
tionem culturalem est prosecuta et cum sedulitate atque alacritate pieta
tem coluit, christianas virtutes et misericordiae opera erga pauperes et 
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aegrotos. Votum temporaneum castitatis nuncupavit et libenter institutum 
vitae consecratae esset ingressa, nisi eam moderator spiritualis esset dehor-
tatus. Locum Savigliano reversa cum parentibus, filiae cum cura patri 
infirmo assedit illumque suaviter ad mortem praeparavit, quae contigit 
anno 1874. Dum munia domestica et familiaria explebat ex more, alacriter 
in viis Dei progrediebatur, ostendens se nihil aliud exoptare, quam per
fectius usque ex evangelio vivere et proximo prodesse. Nomen igitur est 
professa in Tertium Ordinem Carmelitanum; in sua paroecia instituit Piam 
Unionem Filiarum Mariae, cuius fuit praeses; anno 1875 suo sumptu aedi
ficandum curavit, apud Opus Ioannae Colombo, orphanotrophium femini-
num, « Sacra Familia » appellatum, cuius fuit rectrix. Eodem tempore pau
peres adiuvabat, sacerdotes et ecclesias egenas, aegros visitabat et consola-
batur. Piam peregrinationem etiam Lapurdum suscepit ut Virgini Mariae 
gratias ageret, quod eam a gravi morbo sanasset. 

Matre mortua (anno 1877), domum paternam reliquit et in suo orpha-
notrophio sedem collocavit, ibique in precationem incubuit et in puerulas 
educandas. Anno 1881, iussu canonici Aloisii Davicino, regere coepit Opus 
Colombo et est nominata antistita communitatis, quacum condidit Congre
gationem Sororum Sacrae Familiae a Savigliano, canonice probatam ab 
archiepiscopo Taurinensi, cardinali Caietano Alimonda, die 8 mensis Sep
tembris anno 1887. Pridie Nonas Octobres subsequentes professionem reli
giosam emisit. Cum dignitate, prudentia et sapientia munere antistitae 
generalis est iuncta usque ad mortem et constanter se tradidit Insti tuto 
suo confirmando et augendo, fortiter ac patienter superans non paucas dif
ficultates et impedimenta. Peculiariter sollicita fuit de formatione Soro
rum, quibus exemplum proposuit Sanctae Familiae Nazarethanae, ut eius 
« vitam pauperem, humilem, industriam, absconditam, sed simul ex toto 
caritatem et studium gloriae Dei atque mundi salutis » imitarentur. Do
mum Principem Congregationis extruxit et vicinam ecclesiam Sanctae Fa
miliae, et laetata est quod quinque alias domus aperuit, quarum prima 
Laureti structa est in signum pietatis erga Virginem Lauretanam et Sanc
tam Domum. Onus et graves curae administrationis atque rectionis curae 
minime eam averterunt ab officio vitam interiorem colendi atque virtutes; 
quin, magna cum aequabilitate actionem temperavit cum contemplatione, 
proximi curam cum Dei servitio et assidua deprecatione. Fide illuminata, 
mente et corde divinae revelationi est assensa et Ecclesiae magisterio; con
stans fuit in arta coniunctione cum Domino, cumque simplicitate et facili
ta te eius voluntati oboedivit, nitens semper omnia facere in maiorem Dei 
gloriam. Peculiariter Christi humanitatem coluit et praesertim mysteria 
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Incarnationis, Passionis et Mortis Redemptoris. Se contulit ad Iesum cruci
fixum imitandum et Sorores sodales idem facere docuit. Hac in re scripsit: 
« Iesus crucem habuit, clavos, spinas, flagella, sputa, calumnias, ideoque 
religiosa haec debet amare, optare, cupere. Non consolationes nos assimu-
lant Iesu, sed dolores cum patientia, immo cum gaudio propter eius amo
rem, toleratos ». 

Pie Missae intererat sacrisque celebrationibus; studiosa erat crebro et 
diu morandi in adoratione Eucharistiae, persuasum habens « sponsae Iesu 
Eucharistiam esse Paradisum in terris ». Virginem Mariam coluit, quam in-
vocabat potius iaculatoria prece « Monstra te esse matrem ». Ecclesiae filia 
fuit oboediens et cum humilitate episcoporum et sacerdotum normas est 
secuta, etiam cum non levia poscebant incommoda. Propter amorem Dei 
semper parata fuit ad seipsam abnegandam. Repetere solebat: « Deus est 
omnia mihi ». Et revera Deus eius affectuum et laborum centrum fuit. 
Propter Dei amorem fortem suam propensionem ad vitam claustralem et 
ad mundi commoda proiecit et accepit arduo munere fungi. Propter amo
rem Dei divina mandata servavit, Ecclesiae praecepta, vota religiosa et 
Regulam, in Christi imitatione progredi exoptavit, omne vitii genus fugit, 
impigre operam navavit regno Domini Iesu aedificando. Saepe preces offe-
rebat pro peccatorum expiatione. Constanter, generose et perfecte a pueri
tia proximum amavit. Ut alios adiuvaret et consolaretur libenter bona sua 
profudit et cor aperuit ad necessitates puerarum orphanarum et egenarum, 
pauperum, aegrorum, Sororum suarum, quas materno cum sensu dilexit. 
Vere de animarum salute sollicita, non modo assidue opera misericordiae 
corporalis fecit, sed etiam spiritualia. Caritatem ostendit in ignoscendo iis, 
qui dolorum causa ei fuerunt et quasi lenti martyrii per suas dissensiones, 
reprehensiones, calumnias. Eius vis et constans tranquillitas evidenter Dei 
fiducia et providentia nitebantur, a qua sperabat se gratias adepturam 
esse necessarias ad bene munus suum explendum ut vitam aeternam con
sequeretur.